
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 4098 DEL 31/12/2018 
 

 

 

 

SETTORE PROMOZIONE EVENTI CULTURALI TURISTICI, SPORTIVI E DEL TEMPO LIBERO E BENI 

CULTURALI 

 

SERVIZIO MUSEO 
 

 

 

 

 

OGGETTO: PROGETTO DISCOGRAFICO IN MEMORIA DEL MAESTRO NICODEMO 

BRUZZONE - CENTRO STUDI MUSICALI STAN KENTON.  ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA  IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 2.000,00 

 
 

 

 

 

 

 

 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 

11/01/2019 al 26/01/2019. 

 



 
Settore Promozione eventi culturali turistici, sportivi e del tempo 
libero e beni culturali 
 
Servizio Museo 
 
 
OGGETTO: PROGETTO DISCOGRAFICO IN MEMORIA DEL 
MAESTRO NICODEMO BRUZZONE - CENTRO STUDI MUSICALI 
STAN KENTON.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  IMPORTO 
COMPLESSIVO: EURO 2.000,00  
 
 

Proposta n. 4458 
 
 
 
 
 

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 330 del 28.12.2018, dichiarata 
immediatamente eseguibile,   è stato stabilito di: 

1) di approvare, per quanto sopra esposto, il progetto meglio descritto in narrativa avente un 
costo complessivo di euro  4.400,00,  stabilendo in euro 2.000,00 complessivi  il contributo 
da assegnare  all’Associazione Stan Kenton di Sanremo 

 
2) di demandare al Dirigente del Servizio Turismo e Cultura l’assunzione dell’impegno di 

spesa complessivo di euro 2.000,00 con imputazione  al Bilancio di Previsione 
2018/2019/2020 - anno 2018 – alla missione 5, programma 2, titolo 1°, macroaggregato 103, 
capitolo 177100; 

 
3) di dare atto che l'importo del contributo di cui al precedente punto 2) non supera il 70% del 

costo complessivo preventivato per l’iniziativa in questione ai sensi dell'art. 5, comma 4, del 
vigente Regolamento per sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausilii  finanziari ed 
attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed Enti pubblici e privati 
e che l’erogazione dello stesso avverrà nel rispetto del medesimo articolo 5; 

 

RITENUTO, pertanto, al fine di contribuire alla realizzazione del suddetto progetto, in 
esecuzione della deliberazione sopra indicata, di dover provvedere all’assunzione dell’impegno 
di spesa relativo per l’importo complessivo di euro 2.000,00; 
 
DATO ATTO che il soggetto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. n. 
241/12990 e ss.mm.ii è l’ l’Avv. Danilo Sfamurri, dirigente del Servizio Turismo e Cultura  il 
quale ne ha curato l’istruttoria ed attesta la correttezza della pratica e la regolarità dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO, altresì che in applicazione dell’art.9 del DL. n. 78 convertito in legge 102/2009 e 
ss. mm. ii. Il Dirigente, tenuto conto della nuova contabilità sperimentale applicata dal Bilancio 
2014, attesta la compatibilità dei pagamenti per gli stanziamenti di bilancio; 
 
VISTE: 
 



                         

 - 2 - 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 01/12/2017, esecutiva, ad oggetto: 
"Integrazione piano esecutivo di gestione 2017-2019 piano dettagliato degli obiettivi 
manuale del valutatore applicazione per gli anni 2015-2017 approvazione".  

• La Deliberazione della Giunta comunale n.26 del 05/02/2018 ad oggetto "PIANO 
ESECUTIVO PROVVISORIO DI GESTIONE 2018" 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 23/04/2018 ad oggetto “Bilancio di 
Previsione del Comune di Sanremo Triennio 2018-2020 e allegati. Approvazione” i.e. 

• La Deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 27/4/2018, ad oggetto: “Riaccertamento 
ordinario dei residui al 31.12.2017 ai sensi dell’articolo 3 comma 4 del d.lgs.118/2011 e 
s.m.i. . Variazione del bilancio di previsione ai sensi dell’articolo 175 comma 5 bis lettera e) 
del testo unico eell. Variazione di cassa ai sensi dell’articolo 175 comma 5 bis lettera d) del 
testo unico eell.; 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 4 giugno 2018 ad oggetto: 
"RENDICONTO DI GESTIONE DELL'ESERCIZIO 2017 E ALLEGATI. 
APPROVAZIONE."  

• La Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 49 del 4 giugno 2018 ad oggetto: " 
VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018-2020 E APPLICAZIONE 
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2017."dichiarata immediatamente eseguibile 

• La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 30.07.2018, ad oggetto: “VERIFICA 
GENERALE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 193 DEL 
TUEL. ADOZIONE MISURE DI SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI E 
ASSESTAMENTO GENERALE DEL BILANCIO DI PREVISIONE AI SENSI 
DELL'ARTICOLO 175 CO. 8 DEL TUEL. VARIAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 
DELLE OO.PP."; 

• La deliberazione del Consiglio comunale n. 84 del 28/11/2018 ad oggetto "BILANCIO DI 
PREVISIONE 2018-2020. VARIAZIONE DI BILANCIO. VARIAZIONE AL PIANO 
TRIENNALE OOPP E AL DUP 2018-2020. APPLICAZIONE DELL`AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE"; 

• La deliberazione della Giunta Comunale n. 295 del 13.12.2018 ad oggetto 
"INTEGRAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018 PIANO DETTAGLIATO 
DEGLI OBIETTIVI MANUALE DEL VALUTATORE A REGIME - APPROVAZIONE." 

 
VISTO il DLg.s. 167/2000; 

VISTI  gli artt. 81 e 85 dello Statuto Comunale; 

VISTO l'art.20 del Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi comunali; 

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti; 

DETERMINA 

 
1) di prendere atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 330 del 28.12.2018 e 

richiamata in premessa; 
 



                         

 - 3 - 

2) di provvedere,  all’assunzione dell’impegno di spesa complessivo  di euro 2.000,00 a 
favore dell’Associazione Stan Kenton di Sanremo per  la realizzazione del progetto 
discografico in memoria del maestro Nicodemo Bruzzone; 
 

3) di imputare l’importo complessivo di euro 2.000,00, al Bilancio di Previsione 
2018/2019/2020, anno 2018, alla Missione 5, programma 2, Titolo 1, macroaggregato 
103 capitolo 177100 “Iniziative di carattere culturale didattico e scientifico" all’impegno 
come da attestazione di copertura finanziaria allegata; 

 
4) di dare atto, che, per l'erogazione dei contributi di cui punto 2), si procederà secondo le 

modalità di cui all'art. 5 del vigente Regolamento per sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausilii  finanziari ed attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed 
Enti pubblici e privati citato in premessa; 

 
5) di dare atto, che al pagamento del corrispettivo di cui al precedente punto 2. nel limite 

delle somma impegnata, si provvederà, dietro presentazione di regolare nota con allegata 
rendicontazione delle spese sino all’ammontare dell’importo erogato, liquidata per 
conformità dal Dirigente del Servizio; 

 
6) di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione, il Dirigente ne attesta 

la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 
 

7)  di dare atto infine che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e dell'art. 20, comma 3, del 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi Comunali. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA 
(Avv. Danilo Sfamurri) 

 

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da: SFAMURRI DANILO;1;16808384561842923849093982066164766698



Comune di SANREMO
Provincia di IMPERIA

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Promozione eventi culturali turistici, sportivi e del tempo libero e beni culturali nr.4098 del

31/12/2018

31/12/2018Data: Importo: 2.000,00

Oggetto: PROGETTO DISCOGRAFICO IN MEMORIA DEL MAESTRO NICODEMO BRUZZONE - CENTRO STUDI MUSICALI STAN
KENTON.  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  IMPORTO COMPLESSIVO: EURO 2.000,00

Bilancio

Anno: 2018

         5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

         2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 346.328,00

320.766,70

2.000,00

322.766,70

23.561,30Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 91.000,00

84.523,73

2.000,00

86.523,73

Disponibilità residua: 4.476,27

Capitolo: 177100

Oggetto: INIZIATIVE DI CARATTERE CULTURALE DIDATTICO E
SCIENTIFICO

Progetto: Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

- DIR. SETTORE CULTURA

- DIR. SETTORE CULTURAResp. servizio:

2018 2435/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2435/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2435/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CENTRO STUDI MUSICALI STAN KENTONBeneficiario:

Dott.ssa Cinzia Barillà

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari

Dott.ssa Cinzia Barillà

SIOPE: 1.03.01.02.999 - Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 SANREMO li, 31/12/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Documento originale firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di SANREMO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

BARILLA' CINZIA;1;6248933


